
Öffentliche Bekanntmachung 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Kommunalwahl in der Kreisstadt Siegburg am 13.09.2020

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 30, 31 Abs. 4, 75 b Abs. 7 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 29.07.2020 folgende Wahlvorschläge für die Kommunalwahl in der Kreisstadt Siegburg zugelassen hat: 

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

Partei Name Vorname Wohnort Geburtsdatum Geburtsort Beruf/Tätigkeit E-Mail

CDU Thiel Ursula 53721 Siegburg 1975 Neunkirchen-Seelscheid Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) ulla.thiel@web.de

SPD Rosemann Stefan 53721 Siegburg 1971 Siegburg Verwaltungsangestellter stefan.rosemann@spd-siegburg.de

GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte annette.mannschott@googlemail.com

SBU Neumes Hans-Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de

B. Wahlvorschläge für die Wahl in Wahlbezirken

WBZ Partei Name Vorname Wohnort Geb.-
Jahr Geb.-Ort Beruf / Tätigkeit E-Mail

010 CDU Burgemeister Maria 53721 Siegburg 1957 Grafenau Erzieherin maria@burgemeister.de

010 SPD Schieferstein Oliver 53721 Siegburg 1969 Troisdorf Technischer Angestellter oliver.schieferstein@spd-siegburg.de

010 GRÜNE Pahlenberg Britta 53721 Siegburg 1959 Bonn Bürokauffrau bpahlenberg@web.de

010 FDP Meß Amelie 53721 Siegburg 2000 Siegburg Auszubildende amelie.mess@gmx.net

010 DIE LINKE Haas Patrick 53721 Siegburg 1992 Troisdorf Angestellter im öffentlichen 
Dienst patrick9292@gmx.de

010 Volksabstimmung Roth Rosemarie 53721 Siegburg 1942 Schleiz Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

010 SBU Tiemann Adelheid 53721 Siegburg 1950 Siegburg Rentnerin info@sbu-siegburg.de

020 CDU Schonlau Petra 53721 Siegburg 1963 Siegen Bürokauffrau petra.schonlau@t-online.de

020 SPD Kirli Ömer 53721 Siegburg 1988 Siegburg Gewerkschaftssekretär oemer.kirli@spd-siegburg.de

020 GRÜNE Cinkil Gökhan 53721 Siegburg 1980 Köln Versicherungsjurist gcinkil@gmx.de

020 FDP Gutjar Dennis 53721 Siegburg 1994 Bad Honnef Hotelfachmann dennisgutjard557@gmail.com

020 DIE LINKE Link Uwe 53721 Siegburg 1959 Bonn Einzelhandels Kaufmann uwe.link@dielinke-rhein-sieg.de

020 Volksabstimmung Muschalla Lydia 53721 Siegburg 1961 Kiefernwalde Hauswirtschafterin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

020 SBU Schneider Werner 53721 Siegburg 1944 Siegburg Rentner info@sbu-siegburg.de

030 CDU Bermann Alexander 53721 Siegburg 1969 Siegburg Polizeibeamter mail@bermann.net

030 SPD Sauerzweig Guido 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen-
Seelscheid Anlagenmechaniker guido.sauerzweig@spd-siegburg.de

030 GRÜNE Meyer Birgit 53721 Siegburg 1958 Troisdorf Kinderkrankenschwester bmb-meyer@web.de

030 FDP Wibbels-Horn Kathrin 53721 Siegburg 1992 Radevormwald Finanzbeamtin kat-wibbels@t-online.de

030 DIE LINKE Andres Robert 53721 Siegburg 1961 Menden/Sauerland Pädagoge dielinke.andres@googlemail.com

030 Volksabstimmung Müller Marita 53721 Siegburg 1957 Köln Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

030 Die PARTEI Saat Yanicka 53721 Siegburg 1991 Siegburg Wissenschaftliche Hilfskraft yanickasaat@gmx.de

030 SBU Schneider Anna 53721 Siegburg 1944 Asbach Rentnerin info@sbu-siegburg.de

040 CDU Dr. Haase-Mühlbauer Susanne 53721 Siegburg 1967 Siegburg freie Journalistin haase-muehlbauer@t-online.de

040 SPD Diederich Marcus 53721 Siegburg 1976 Böblingen Verwaltungswirt marcus.diederich@spd-siegburg.de

040 GRÜNE Thiel Astrid 53721 Siegburg 1958 Emmerich Dipl. Pädagogin astrid.thiel@web.de

040 FDP Horn Matthias 53721 Siegburg 1994 Duisburg Auszubildender matthes.horn@gmx.de

040 DIE LINKE Schlenkrich Burkhard 53721 Siegburg 1993 Hannover Lehramtsanwärter burkhard.schlenkrich@gmx.de

040 Volksabstimmung Witte Adelheid 53721 Siegburg 1938 Langenfeld Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

040 Die PARTEI Höling Robin 53721 Siegburg 1995 Troisdorf DevOps Engineer r.hoeling@yahoo.de

040 SBU Tiemann Rene 53721 Siegburg 1982 Bonn-Bad 
Godesberg Immobilienmakler info@sbu-siegburg.de

050 CDU Odenthal Guido 53721 Siegburg 1962 Siegburg Heizungsbauermeister g.odenthal@t-online.de

050 SPD Keller Michael 53721 Siegburg 1957 Siegburg Beamter michael.keller@spd-siegburg.de

050 GRÜNE Müller Hans-Werner 53721 Siegburg 1954 Siegburg Angestellter hanswerner.mueller@web.de

050 FDP Roggendorf Adrian 53721 Siegburg 1986 Siegburg Hotelbetriebswirt adrianroggendorf@hotmail.de

050 DIE LINKE Schlenkrich Maria Antonina 53721 Siegburg 1996 Kalisz Pädagogin grande.maria.a@gmail.com

050 Volksabstimmung Strube Alexander 53721 Siegburg 1979 Siegburg Koch info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

050 Die PARTEI Noll Domenik 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Fachinformatiker für 
Systemintegration domeniknoll@gmail.com

050 SBU Tiemann Andrea 53721 Siegburg 1984 Wesel Rechtsanwalt 
Fachangestellte info@sbu-siegburg.de

060 CDU Vassiliadis Sissis 53721 Siegburg 1972 Bonn-Beuel Kaufmann im Einzelhandel sv@mc-db.de

060 SPD Sauerzweig Frank 53721 Siegburg 1970 Neunkirchen-
Seelscheid Gesamtschuldirektor frank.sauerzweig@spd-siegburg.de

060 GRÜNE Groß João 53721 Siegburg 1999 Siegburg Student jan.gross@outlook.de

060 FDP Thüne Karin 53721 Siegburg 1949 Wernrode Dipl. Lehrerin kthuene@t-online.de

060 DIE LINKE Görlich Ralf 53721 Siegburg 1978 Hachenburg Diplom-Sozialarbeiter rgoerlich@web.de

060 Volksabstimmung Ibron Michaele 53721 Siegburg 1967 Montabaur Krankenschwester michele@ibron.de

060 SBU Neumes Hans-Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de

070 CDU Dr. Schulte Dirk 53721 Siegburg 1970 Altenkirchen Beamter hud.schulte@t-online.de
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070 SPD Kirli Zeynep 53721 Siegburg 1993 Siegburg M. Sc. Psychologin zeynep.kirli@spd-siegburg.de

070 GRÜNE Groß Peer 53721 Siegburg 1959 Köln-Deutz Rechtsanwalt peer.gross96@gmail.com

070 FDP Langholz Xenia 53721 Siegburg 1995 Troisdorf Studentin xenia.la@gmx.de

070 DIE LINKE Klein Benno 53721 Siegburg 1953 Sieglar Rentner benno.klein@gmail.com

070 Volksabstimmung Hüngsberg Dirk 53721 Siegburg 1970 Siegburg Koch Krascher@gmail.com

070 Die PARTEI Noll Raphael 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Mitarbeiter IT-Operations raphael.noll@parteimail.de

070 SBU Wesse Ralph 53721 Siegburg 1961 Saarbrücken Polizeibeamter ralph.wesse@t-online.de

080 CDU van Doorn Heinrich 53721 Siegburg 1957 Gelsenkirchen Beamter vandoorn@unitybox.de

080 SPD Roland Sabine 53721 Siegburg 1965 Bonn Physiotherapeutin sabine-roland@spd-siegburg.de

080 GRÜNE Stanton Edmund 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen Kaufmann gruene-siegburg@gmx.de

080 FDP Meß Stefan 53721 Siegburg 1966 Lingen Dipl. Ingenieur stefan.mess@gmx.de

080 DIE LINKE Holtz Torsten 53721 Siegburg 1976 Bonn Arbeitsvermittler t.holtz@gmx.de

080 Volksabstimmung Martin Fabian 53721 Siegburg 1986 Bad Mergentheim KFZ-Mechatroniker fabian_86@gmx.de

080 Die PARTEI Buchholz Vanessa 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Apothekerin vanessa_buchholz@yahoo.de

080 SBU Hommers Brigitte 53721 Siegburg 1950 Bokelholm Hausfrau james.loisen@hotmail.com

090 CDU Peter Jürgen 53721 Siegburg 1960 Eschershausen Kfm. Angestellter juergenpeter100@yahoo.de

090 SPD Bork Marcel 53721 Siegburg 1990 Engelskirchen Wirtschaftsprüfungsassistent marcel.bork@spd-siegburg.de

090 GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte anette.mannschott@googlemail.com

090 FDP Kotula Jennifer 53721 Siegburg 1982 Köln Import Operations & Cus-
toms Compliance Manager jkotula82@web.de

090 DIE LINKE Graumann Corinna 53721 Siegburg 1968 Hamburg Industrie Kauffrau corinna.graumann@gmx.de

090 Volksabstimmung Röder Bernd 53721 Siegburg 1950 Flensburg Rentner info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

090 Die PARTEI Evenepoel Jonathan 53721 Siegburg 1992 Siegen Beamter j.evenepoel@yahoo.com

090 SBU Brunken Hans-Bernd 53721 Siegburg 1961 Bagdad Angestellter info@sbu-siegburg.de

100 CDU Schwill Eckhard 53721 Siegburg 1958 Bonn Justiziar ecksieg13@gmail.com

100 SPD Haberkorn Nora Sina 
Halima 53721 Siegburg 1995 Isny im Allgäu Studentin nora.haberkorn@spd-siegburg.de

100 GRÜNE Meyer Benno 53721 Siegburg 1957 Bensheim Architekt gruene-siegburg@gmx.de

100 FDP Dr. Schulz Nikolaus 53721 Siegburg 1947 Düsseldorf Ingenieur gueschu@gmail.com

100 DIE LINKE Schön Raymund 53721 Siegburg 1952 Siegburg Diplom-Biologe raymund.schoen@arcor.de

100 Volksabstimmung Dr. Fleck Helmut 53721 Siegburg 1938 Königsberg (Pr) Dipl.-Bauingenieur, 
Dipl.-Wirtschaftsingenieur info@helmut-fleck.de

100 SBU Dlugaiczyk Claudia 53721 Siegburg 1970 Hameln Pädagogin / Lehrerin cdlug@gmx.de

110 CDU Siebenmorgen Ingo 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellter Labor ingo.siebenmorgen@cdu-siegburg.de

110 SPD Ertem Anjuschka 53721 Siegburg 1985 Waldbröl Diplom Finanzwirtin anjuschka.ertem@spd-siegburg.de

110 GRÜNE Schmitz Sebastian 53721 Siegburg 1978 Essen Flugbegleiter gruene-siegburg@gmx.de

110 FDP Claus Miriam 53721 Siegburg 1987 Schwedt/Oder Referentin für 
Datensicherheit m.claus1206@gmail.com

110 DIE LINKE Mergner Margarete 53721 Siegburg 1964 Alexandersbad Garten- und 
Landschaftsbauerin m.eleonore@arcor.de

110 Volksabstimmung Dulisch Waldemar 53721 Siegburg 1936 Gillau/Allenstein Rentner wdulisch@t-online.de

110 Die PARTEI Wirth Jakob 53721 Siegburg 1988 Gleiwitz Technischer Objektleiter j-wirth.88@web.de

110 SBU Brunken-Schulz Ingrid 53721 Siegburg 1956 Köln Rentnerin info@sbu-siegburg.de

120 CDU Nottelmann Lars 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Steuerberater lars.Nottelmann@boeno.de

120 SPD Körner Gabriele 53721 Siegburg 1963 Köln Kaufmännische Angestellte gaby.koerner@spd-siegburg.de

120 GRÜNE Dr. Thiel Dieter 53721 Siegburg 1954 Kleve Dipl. Ingenieur dieter.thiel_siegburg@web.de

120 FDP Schmidt-Dahm Sigrun 53721 Siegburg 1953 Hoexter Verwaltungswirtin a.D. sigrun12@gmx.de

120 DIE LINKE Mergner Nicolai 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Student nicolaisieg@arcor.de

120 Volksabstimmung Brenner Peter 53721 Siegburg 1961 Rheinbrohl Zollbeamter i.R. info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

120 SBU Loisen Jessika 53721 Siegburg 1975 Brakel Angestellte loiseken@msn.com

130 CDU Becker Jürgen 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Staatssekretär a. D. becker-siegburg@netcologne.de

130 SPD Grammersbach Petra 53721 Siegburg 1969 Bonn Bürokauffrau petra.grammersbach@spd-siegburg.de

130 GRÜNE Nonnemann Heiko 53721 Siegburg 1966 Wolfsburg IT-System Kaufmann nonnemann@netcologne.de

130 FDP Euker Philipp 53721 Siegburg 1985 Bonn-Duisdorf 
jetzt Bonn Projektmanager philipp.euker@googlemail.com

130 DIE LINKE Mergner Christiane 53721 Siegburg 2000 Troisdorf Studentin christianesieg@arcor.de

130 Volksabstimmung Brenner Uve 53721 Siegburg 1961 Rheinbrohl Zollbeamter i.R. info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

130 SBU Schneller Winfried 53721 Siegburg 1959 Troisdorf Kaufmann info@sbu-siegburg.de

140 CDU Meurer Sabine 53721 Siegburg 1969 Siegburg Kindheitspädagogin (BA) junibine@gmx.de

140 SPD Nelles Sabine 53721 Siegburg 1978 Bonn Reiseverkehrskauffrau sabine.nelles@spd-siegburg.de

140 GRÜNE Halft Charly 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner charlyhalft@unitybox.de

140 FDP Roggendorf Tristan 53721 Siegburg 1985 Schwetzingen Hotelfachmann tristan.roggendorf@hotmail.com

140 DIE LINKE Droppelmann Heike 53721 Siegburg 1963 Siegburg Druckvorlagenherstellerin heidro@gmx.net

140 Volksabstimmung Dr. Greis Peter 53721 Siegburg 1960 Köln Kaufmann info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

140 Die PARTEI Saat Bennet 53721 Siegburg 2002 Siegburg Schüler bennet.saat@gmx.de

140 SBU Schneller Uta 53721 Siegburg 1959 Pinneberg Büroangestellte info@sbu-siegburg.de

150 CDU Burgemeister Michael 53721 Siegburg 1979 Regensburg Wirtschaftsinformatiker michael@burgemeister.de

150 SPD Wagner Lukas 53721 Siegburg 1993 Trier dualer Student lukas.wagner@spd-siegburg.de

150 GRÜNE Prof. Dr. Opielka Michael 53721 Siegburg 1956 Stuttgart Professor der Sozialpolitik michael.opielka@soe.org

150 FDP Schulze Ariane 53721 Siegburg 1985 Zwenkau Referentin IT-Sektor arianeschulze@freenet.de
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150 DIE LINKE Droppelmann Axel 53721 Siegburg 1962 Herhahn Betonbaumeister adro@gmx.de

150 Volksabstimmung Mozafari Alena 53721 Siegburg 1961 Vejprty Verkäuferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

150 SBU Weiler Horst 53721 Siegburg 1957 Rheinbrohl Ingenieur horstp.weiler@web.de

160 CDU Sola Schröder Jörg 53721 Siegburg 1963 Bad Godesberg Kfm. Angestellter joerg-sola@t-online.de

160 SPD Bosbach Björn 53721 Siegburg 1976 Troisdorf Geschäftsleitender Beamter bjoern.bosbach@spd-siegburg.de

160 GRÜNE Prommer Nico 53721 Siegburg 1996 Welkenraedt Schüler nico.prommer@outlook.com

160 FDP Wittig Heike 53721 Siegburg 1968 Frankfurt am Main Vertriebsdirektorin sonorahw@gmail.com

160 DIE LINKE Schroeder Frank 53721 Siegburg 1947 Berlin-
Friedrichshagen Rentner nc-schroefr41@netcologne.de

160 Volksabstimmung Grabowski Stefan 53721 Siegburg 1977 Beverungen Fachkraft im 
Sicherheitsgewerbe info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

160 SBU Weiler Marion 53721 Siegburg 1955 Hannover Hausfrau horstp.weiler@web.de

170 CDU Dolezych Siegfried 53721 Siegburg 1957 Gleiwitz Selbstständiger siegfried.dolezych@online.de

170 SPD Franke Andreas 53721 Siegburg 1963 Hage Systemprogrammierer andreas.franke@spd-siegburg.de

170 GRÜNE Knein Klaus 53721 Siegburg 1948 Siegburg Rentner klausknein@gmail.com

170 FDP Thüne Horst 53721 Siegburg 1948 Heiligenstadt Dipl. Ingenieur hthuene@t-online.de

170 DIE LINKE Döhring Martina 53721 Siegburg 1962 Bonn Diplom-Biologin martinadoehring@web.de

170 Volksabstimmung Grabowski Karola Christa 53721 Siegburg 1952 Lehre Industrieschneiderin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

170 SBU Wesse Melanie 53721 Siegburg 1970 Delmenhorst Kaufmännische Angestellte melanie.wesse@t-online.de

180 CDU Juhr Lukas 53721 Siegburg 1998 Bergisch Gladbach Student juhr.lukas@gmail.com

180 SPD Rosemann Paul 53721 Siegburg 2001 Siegburg Schüler paul.rosemann@spd-siegburg.de

180 GRÜNE Quast Fee 53721 Siegburg 1989 Limburg a.d. Lahn Sachbearbeiterin fee.quast@gmx.de

180 FDP Bonk Markus 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Geschäftsführer markus.bonk@gmail.com

180 DIE LINKE Depiereux Geneviève 53721 Siegburg 2001 Troisdorf Studentin geni@otter-depiereux.de

180 Volksabstimmung Semmler Horst 53721 Siegburg 1937 Bamme/
Westhavelland Rentner info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

180 SBU Pazur Patrick 53721 Siegburg 1993 Siegburg Student patrick.pazur@t-online.de

190 CDU Römer Michael 53721 Siegburg 1961 Bad Honnef Beamter roemer04@gmail.com

190 SPD Rosemann Stefan 53721 Siegburg 1971 Siegburg Verwaltungsangestellter stefan.rosemann@spd-siegburg.de

190 GRÜNE Nawid Idris 53721 Siegburg 1982 Kabul Informatiker idris.nawid@googlemail.com

190 FDP Rumland Klaus 53721 Siegburg 1942 Exin Dipl. Bauingenieur klaus.rumland@netcologne.de

190 DIE LINKE Lülsdorf Diethelm 53721 Siegburg 1956 Beuel j Bonn-
Beuel Industrie Kaufmann phonesmoke@web.de

190 Volksabstimmung Kostera Karina 53721 Siegburg 1976 Kreuzburg Kinderkrankenschwester karoeme@gmail.com

190 SBU Torun Dilara 53721 Siegburg 2000 Siegburg Studentin dilarato@web.de

200 CDU Basche Marga 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentnerin marga.basche@t-online.de

200 SPD Witte Dirk 53721 Siegburg 1972 Siegburg IT-Architekt dirk.witte@spd-siegburg.de

200 GRÜNE Kremer Jens 53721 Siegburg 1973 Köln IT-Systemadministrator jenskremer1@gmail.com

200 FDP Rumland Ingrid 53721 Siegburg 1946 Siegburg Hauptschullehrerin a.D. ingrid.rumland@netcologne.de

200 DIE LINKE Schäfer Heidemarie 53721 Siegburg 1953 Siegburg Künstlerin schaefer-flender@gmx.de

200 Volksabstimmung Jacobs Susanne 53721 Siegburg 1963 Neumünster Altenpflegehelferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

200 SBU Knipprath Maria 53721 Siegburg 1964 Siegburg Kaufmännische Angestellte info@sbu-siegburg.de

210 CDU Diegeler-Mai Anna 53721 Siegburg 1956 Sieglar Beamtin anna.diegeler-mai@gmx.de

210 SPD Fuchs Michael 53721 Siegburg 1968 Leverkusen Kampagnenmanager michael.fuchs@spd-siegburg.de

210 GRÜNE Wilhelm Gabriele 53721 Siegburg 1964 Köln-Lindenthal kfm. Angestellte gabi.wilhelm@web.de

210 FDP Schubert Rita 53721 Siegburg 1954 Troisdorf Kauffrau ritaschubert96@gmail.com

210 DIE LINKE Otter Michael 53721 Siegburg 1967 Siegburg Ingenieur michael@otter-depiereux.de

210 Volksabstimmung Ademmer Gregor 53721 Siegburg 1958 Frankfurt Tischler info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

210 SBU Pazur Natalie 53721 Siegburg 2000 Siegburg Auszubildende patrick.pazur@web.de

220 CDU Löbach-Neff Beate 53721 Siegburg 1963 Eitorf Hauswirtschaftsmeisterin beate@schneffelhof.de

220 SPD Schmidt Oliver 53721 Siegburg 1972 Bonn-Bad 
Godesberg Sparkassenbetriebswirt oliver.schmidt@spd-siegburg.de

220 GRÜNE Damm Pauline 53721 Siegburg 1997 Bonn Auszubildende paulinedamm@freenet.de

220 FDP Schmidt Andreas 53721 Siegburg 1964 Heidelberg Geschäftsführer andreas.h.schmidt@mailbox.org

220 DIE LINKE Wißner Ulrich 53721 Siegburg 1951 Waltrop Rentner ulrich.wissner@gmail.com

220 Volksabstimmung Kefaloukos Evangelos 53721 Siegburg 1965 Siegburg Elektroinstallateur kefaloukos@online.de

220 SBU Vogel-Baumeister Gabriele 53721 Siegburg 1958 Wuppertal-
Elberfeld Erzieherim info@sbu-siegburg.de

C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Nr. Partei Name Vorname Wohnort Geb.-
Datum Geb.-Ort Beruf / Tätigkeit E-Mail

1 CDU Dr. Haase-Mühlbauer Susanne 53721 Siegburg 1967 Siegburg freie Journalistin haase-muehlbauer@t-online.de
2 CDU Nottelmann Lars 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Steuerberater lars.Nottelmann@boeno.de
3 CDU Diegeler-Mai Anna 53721 Siegburg 1956 Sieglar Beamtin anna.diegeler-mai@gmx.de
4 CDU Muranko Ursula 53721 Siegburg 1959 Beuel j. Bonn-Beuel Dipl. Verw. Wirtin ursula.muranko@netcologne.de
5 CDU Schonlau Petra 53721 Siegburg 1963 Siegen Bürokauffrau petra.schonlau@t-online.de
6 CDU Becker Jürgen 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Staatssekretär a. D. becker-siegburg@netcologne.de
7 CDU Burgemeister Michael 53721 Siegburg 1979 Regensburg Wirtschaftsinformatiker michael@burgemeister.de
8 CDU Schwill Eckhard 53721 Siegburg 1958 Bonn Justiziar ecksieg13@gmail.com
9 CDU Basche Marga 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentnerin marga.basche@t-online.de
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10 CDU Bermann Alexander 53721 Siegburg 1969 Siegburg Polizeibeamter mail@bermann.net
11 CDU Burgemeister Maria 53721 Siegburg 1957 Grafenau Erzieherin maria@burgemeister.de
12 CDU Dolezych Siegfried 53721 Siegburg 1957 Gleiwitz Selbstständiger siegfried.dolezych@online.de
13 CDU Juhr Lukas 53721 Siegburg 1998 Bergisch Gladbach Student juhr.lukas@gmail.com
14 CDU Löbach-Neff Beate 53721 Siegburg 1963 Eitorf Hauswirtschaftsmeisterin beate@schneffelhof.de
15 CDU Meurer Sabine 53721 Siegburg 1969 Siegburg Kindheitspädagogin (BA) junibine@gmx.de
16 CDU Odenthal Guido 53721 Siegburg 1962 Siegburg Heizungsbauermeister g.odenthal@t-online.de
17 CDU Peter Jürgen 53721 Siegburg 1960 Eschershausen Kfm. Angestellter juergenpeter100@yahoo.de
18 CDU Römer Michael 53721 Siegburg 1961 Bad Honnef Beamter roemer04@gmail.com
19 CDU Dr. Schulte Dirk 53721 Siegburg 1970 Altenkirchen Beamter hud.schulte@t-online.de
20 CDU Siebenmorgen Ingo 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellter Labor ingo.siebenmorgen@cdu-siegburg.de
21 CDU Sola Schröder Jörg 53721 Siegburg 1963 Bad Godesberg Kfm. Angestellter joerg-sola@t-online.de
22 CDU van Doorn Heinrich 53721 Siegburg 1957 Gelsenkirchen Beamter vandoorn@unitybox.de
23 CDU Vassiliadis Sissis 53721 Siegburg 1972 Bonn-Beuel Kaufmann im Einzelhandel sv@mc-db.de
24 CDU Mai Hans-

Christian 53721 Siegburg 1954 Bonn Beamter i.R. hanschristianmai2019@gmail.com
25 CDU Waloßek Nicole 53721 Siegburg 1971 Siegburg Sonderschullehrerin nwalossek@nexgo.de
26 CDU Tsapanidis Lazaros 53721 Siegburg 1955 Ptelea/Dramas Kaufmann l.tsapanidis@yahoo.de
27 CDU Stenz Ursula 53721 Siegburg 1959 Siegburg Dipl- Bibliothekarin u.reinsch@web.de
28 CDU Ulrich Norbert 53721 Siegburg 1963 Wolfsburg Personalleiter info@cdu-siegburg.de
29 CDU Solf Julia 53721 Siegburg 1989 Siegburg Angestellte julia.solf@gmx.de
30 CDU Freckwinkel Heinrich 53721 Siegburg 1969 Neunkirchen-

Seelscheid Bankdirektor h.freckwinkel@gmail.com
31 CDU Heinrichs-Müller Bettina 53721 Siegburg 1967 Siegburg Verwaltungsangestellte bettina.heinrichs-mueller@freenet.de
32 CDU Casellas Y Besa Antonio 53721 Siegburg 1951 Siegburg Masch. Ing. casellasybesa@web.de
33 CDU Reinbold Safia 53721 Siegburg 1975 Kabul Dipl.Pädagogin safia@brandstrasse41.de
34 CDU Wollweber Andreas 53721 Siegburg 1974 Bonn Rechtsanwalt info@cdu-siegburg.de
35 CDU Jacobs Carmen 53721 Siegburg 1965 Bonn Journalistin cj.journalistik@t-online.de
36 CDU Kellers Josef 53721 Siegburg 1948 Saerbeck Rentner kellers02@gmx.de
37 CDU Heiliger Cornelia 53721 Siegburg 1957 Lüdinghausen Krankenschwester c.heiliger@gmx.net
38 CDU Krause Detlef 53721 Siegburg 1957 Siegburg HLS-Techniker krause-detlev@t-online.de
39 CDU Haas Sigrid 53721 Siegburg 1943 Berlin Rektorin i. R. sigrid-haas@web.de
40 CDU Barisic Zeljko 53721 Siegburg 1965 Derventa Bautechniker radnik-barisic@online.de
41 CDU Winkelmeier-Hötter Brigitte 53721 Siegburg 1960 Troisdorf Lehrerin brigittehoetter@yahoo.de
42 CDU Büchel Ferdinand 53721 Siegburg 1962 Siegburg Versicherungsangestellter ferdinand.buechel@netcologne.de
43 CDU Probst Christine 53721 Siegburg 1940 Bonn Hausfrau info@cdu-siegburg.de
44 CDU Krudewig Norbert 53721 Siegburg 1960 Siegburg Professor n.krudewig@kmagis.de
45 CDU Sonntag Eva Maria 53721 Siegburg 1934 Siegburg Rentnerin info@cdu-siegburg.de
46 CDU Schmitz Heinrich 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner h.schmitzsu@unitybox.de
47 CDU Hesse-Drosdzol Gabriele 53721 Siegburg 1953 Rennerod Psychotherapeutin info@cdu-siegburg.de
48 CDU Königsfeld Hans-Josef 53721 Siegburg 1958 Bonn Dipl. Sozialarbeiter hans-josef-koenigsfeld@t-online.de
49 CDU Janoschek Carmen 53721 Siegburg 1959 Siegburg Pfarramtssekretärin janoschek-siegburg@t-online.de
50 CDU Weiß Oliver 53721 Siegburg 1973 Bonn Betriebswirt o.withe@t-online.de
51 CDU Iseri Sakine 53721 Siegburg 1971 Mazgirt Pädagogische Fachkraft sakine.iseri@yahoo.com
52 CDU Brenner Michael 53721 Siegburg 1968 Siegburg Softwareentwickler michbr68@googlemail.com
53 CDU Tsapanidou Anastasia 53721 Siegburg 1982 Siegburg Gastronomin anastasia_tsapanidou@yahoo.de
54 CDU Birck Gernot 53721 Siegburg 1975 Bonn Industrie u. 

Grosshandelskaufmann gernot@birck.de
55 CDU Kellers Anneliese 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentnerin kellers02@gmx.de
56 CDU Bulut Ali 53721 Siegburg 1966 Vakfikebir Maschinenbautechniker ali.bulut@koeln.de
57 CDU Koch-Ulrich Elke 53721 Siegburg 1965 Morbach Konditorin elke-koch-ulrich@hotmail.de
58 CDU Achnitz Peter 53721 Siegburg 1955 Beuel jetzt Bonn-

Beuel Kaufmann info@cdu-siegburg.de
59 CDU Seiler Vera 53721 Siegburg 1964 Bad Honnef KfM Angestellte vera.seiler@web.de
60 CDU Kranz Rüdiger 53721 Siegburg 1972 Siegburg Hotelier info@cdu-siegburg.de
61 CDU Bollinger-Siebel Anne 53721 Siegburg 1985 Siegburg Erzieherin a.siebel@gmx.net
62 CDU Hakvoort Frank 53721 Siegburg 1962 Bad Honnef Kaufmann info@cdu-siegburg.de
63 CDU Scharenberg Ricarda 53721 Siegburg 1969 Troisdorf Lehrerin ricarda.scharenberg@t-online.de
64 CDU Groß Stefan 53721 Siegburg 1962 Troisdorf Verwaltungsreferent stefangross62@outloock.de
65 CDU Arampatzi Maria 53721 Siegburg 1989 Kavala Erzieherin maria.arampatzi@hotmail.de
66 CDU Haas Dieter 53721 Siegburg 1949 Zeppenfeld Dipl. Architekt rolfdieter.haas@gmail.com
67 CDU Sträßer-Üstün Dilsad 53721 Siegburg 1984 Siegburg Sekretärin dilsad_uestuen@yahoo.de
68 CDU Grewe Wilhelm 53721 Siegburg 1949 Fredeburg Rentner willi.grewe@freenet.de
69 CDU Dr. Drosdzol Wolf-

Dietrich 53721 Siegburg 1952 Heidelberg Jurist w.drosdzol@gmx.de
70 CDU Kröger Jens 53721 Siegburg 1969 Sieglar Jurist kroeger.j@web.de
71 CDU Bennerscheidt Wilhelm 53721 Siegburg 1945 Siegburg Jurist willi.bennerscheidt@gmail.com
72 CDU Walterscheid Nikolaus 53721 Siegburg 1943 Bonn Buchhändler info@cdu-siegburg.de
73 CDU Polster Rolf 53721 Siegburg 1943 Mainz-Mombach Kaufmann polsterschuh@aol.com
74 CDU Fuchs Guido 53721 Siegburg 1964 Troisdorf-Sieglar Bankkaufmann guido.fuchs@t-online.de
75 CDU Steinhauer Bernd 53721 Siegburg 1948 Siegburg Dipl. Volkswirt b.steinhauer@t-online.de
76 CDU Diegeler Johannes 53721 Siegburg 1957 Sieglar Staat.geprüft. Techniker johannesdiegeler@gmx.de
77 CDU Quast Lothar 53721 Siegburg 1940 Siegburg Betriebswirt aloqua1@t-online.de
78 CDU Maniel Marko 53721 Siegburg 1961 Tong Sprachlehrer marko-maniel@t-online.de
79 CDU Fuchs Dirk 53721 Siegburg 1965 Troisdorf KfM Angestellter dirk-fuchs@t-online.de
80 CDU Knüttgen Hans Georg 53721 Siegburg 1970 Siegburg Dipl. Betriebswirt jknuettgen@aol.com
81 CDU Lehnen Jörg 53721 Siegburg 1960 Celle Kaufmann info@cdu-siegburg.de
82 CDU Börner Peter 53721 Siegburg 1941 Tillendorf Lehrer i.R. peter-boerner@onlinehome.de
83 CDU Hillesheim Peter 53721 Siegburg 1957 Köln Lagerverwalter Logistik philles@t-online.de
84 CDU Ring Erik 53721 Siegburg 1964 Bad Honnef Kaufmännischer Angestellter erik.ring@t-online.de
85 CDU Schneider Ernst 53721 Siegburg 1949 Düsseldorf Stadtdirektor a. D. ernesto.schneider@gmx.de
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86 CDU Sträßer Max 53721 Siegburg 1980 Troisdorf Studienrat max@straesser.org
87 CDU Scharenberg Boris 53721 Siegburg 1961 Trier Vertriebsleiter boris.scharenberg@web.de
88 CDU Iseri Kaan 53721 Siegburg 1999 Köln Student kaan-can.71@hotmail.de
89 CDU Solf Roman 53721 Siegburg 1996 Siegburg Student roman.solf@yahoo.de
90 CDU Nießen Erich 53721 Siegburg 1935 Siegburg Rentner erich.niessen@t-online.de
91 CDU Römer Dorothea 53721 Siegburg 1936 Siegburg Hausfrau info@cdu-siegburg.de
92 CDU Meis Karl 53721 Siegburg 1935 Braschoß Rentner info@cdu-siegburg.de
93 CDU Willscheid Elisabeth 53721 Siegburg 1941 Siegburg Hausfrau willscheidelisabeth@t-online.de
94 CDU Buhrow Werner 53721 Siegburg 1927 Köln Rentner werner.buhrow@t-online.de
95 CDU Patt Beatrix 53721 Siegburg 1939 Dattenfeld Rentnerin beatrix.patt@web.de
96 CDU Vogel Harald 53721 Siegburg 1938 Dorsten Rentner haraldvogel1938@aol.com
97 CDU Berger Helene 53721 Siegburg 1940 Troisdorf Hausfrau info@cdu-siegburg.de
98 CDU Solf Michael 53721 Siegburg 1946 Siegburg Studiendirektor i.R. msolf@t-online.de
99 CDU Winkelmeier-Becker Elisabeth 53721 Siegburg 1962 Troisdorf MdB elisabeth.winkelmeier-becker@bundestag.de
100 CDU Huhn Franz 53721 Siegburg 1951 St. Augustin-

Niederpleis Bürgermeister franz.huhn@siegburg.de
101 CDU Krieger Rolf 53721 Siegburg 1940 Siegburg Bürgermeister a. D. krieger-rolf@t-online.de
102 CDU de Corne Hartmut 53721 Siegburg 1939 Siegburg Architekt decorne@t-online.de
103 CDU Witsch Heinz-Peter 53721 Siegburg 1939 Troisdorf Rentner hp.witsch1203@gmail.com
104 CDU Solf Ulrich 53721 Siegburg 1953 Bonn Lehrer i.R. ulrich_solf@web.de
105 CDU Ünal Ayhan 53721 Siegburg 1961 Ardahan Abteilungsleiter info@cdu-siegburg.de
106 CDU Scharfenberger Gerd 53721 Siegburg 1943 Köln-Riehl Marketingleiter g.scharfenberger@t-online.de
107 CDU Dr. Riehl Markus 53721 Siegburg 1963 Kempen Ministerialrat lecker-currywurst@web.de
108 CDU Wilmers Thomas 53721 Siegburg 1985 Siegburg Industriekaufmann thomas.wilmers@gmx.de
109 CDU Haller Stefan 53721 Siegburg 1969 Siegburg Rechtsanwalt info@cdu-siegburg.de
110 CDU Heiliger Gerhard 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Beamter i.R. c.heiliger@gmx.net

1 SPD Rosemann Stefan 53721 Siegburg 1971 Siegburg Verwaltungsangestellter stefan.rosemann@spd-siegburg.de
2 SPD Körner Gabriele 53721 Siegburg 1963 Köln Kaufmännische Angestellte gaby.koerner@spd-siegburg.de
3 SPD Sauerzweig Frank 53721 Siegburg 1970 Neunkirchen-

Seelscheid Gesamtschuldirektor frank.sauerzweig@spd-siegburg.de
4 SPD Kirli Zeynep 53721 Siegburg 1993 Siegburg M. Sc. Psychologin zeynep.kirli@spd-siegburg.de
5 SPD Schmidt Oliver 53721 Siegburg 1972 Bonn-Bad 

Godesberg Sparkassenbetriebswirt oliver.schmidt@spd-siegburg.de
6 SPD Nelles Sabine 53721 Siegburg 1978 Bonn Reiseverkehrskauffrau sabine.nelles@spd-siegburg.de
7 SPD Keller Michael 53721 Siegburg 1957 Siegburg Beamter michael.keller@spd-siegburg.de
8 SPD Grammersbach Petra 53721 Siegburg 1969 Bonn Bürokauffrau petra.grammersbach@spd-siegburg.de
9 SPD Diederich Marcus 53721 Siegburg 1976 Böblingen Verwaltungswirt marcus.diederich@spd-siegburg.de
10 SPD Ertem Anjuschka 53721 Siegburg 1985 Waldbröl Diplom Finanzwirtin anjuschka.ertem@spd-siegburg.de
11 SPD Wagner Lukas 53721 Siegburg 1993 Trier dualer Student lukas.wagner@spd-siegburg.de
12 SPD Haberkorn Nora Sina 

Halima 53721 Siegburg 1995 Isny im Allgäu Studentin nora.haberkorn@spd-siegburg.de
13 SPD Kirli Ömer 53721 Siegburg 1988 Siegburg Gewerkschaftssekretär oemer.kirli@spd-siegburg.de
14 SPD Roland Sabine 53721 Siegburg 1965 Bonn Physiotherapeutin sabine-roland@spd-siegburg.de
15 SPD Franke Andreas 53721 Siegburg 1963 Hage Systemprogrammierer andreas.franke@spd-siegburg.de
16 SPD Neßhöver Ursula 53721 Siegburg 1969 Köln Diplom Verwaltungswirtin ursula.nesshoever@spd-siegburg.de
17 SPD Witte Dirk 53721 Siegburg 1972 Siegburg IT-Architekt dirk.witte@spd-siegburg.de
18 SPD Neßhöver Anna 53721 Siegburg 1998 Siegburg Studentin anna.nesshoever@spd-siegburg.de
19 SPD Bosbach Björn 53721 Siegburg 1976 Troisdorf Geschäftsleitender Beamter bjoern.bosbach@spd-siegburg.de
20 SPD Willmann-Preller Beate 53721 Siegburg 1962 Troisdorf Verwaltungsangestellte beate.willmann-preller@spd-siegburg.de
21 SPD Rosemann Paul 53721 Siegburg 2001 Siegburg Schüler paul.rosemann@spd-siegburg.de
22 SPD Sezer Melike 53721 Siegburg 1991 Siegburg Bibliothekarin melike.sezer@jusos-siegburg.de
23 SPD Bork Marcel 53721 Siegburg 1990 Engelskirchen Wirtschaftsprüfungsassistent marcel.bork@spd-siegburg.de
24 SPD Meinken Gudrun 53721 Siegburg 1960 Hoya Beamtin i.R. gudrun.meinken@spd-siegburg.de
25 SPD Sauerzweig Guido 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen-

Seelscheid Anlagenmechaniker guido.sauerzweig@spd-siegburg.de
26 SPD Rosemann Ulrike 53721 Siegburg 1972 Siegburg Steuerfachwirtin ulrike.rosemann@gmail.com
27 SPD Schieferstein Oliver 53721 Siegburg 1969 Troisdorf Technischer Angestellter oliver.schieferstein@spd-siegburg.de
28 SPD Geenen-Krämer Doris 53721 Siegburg 1943 Kleve Rentnerin doris.geenen@web.de
29 SPD Fuchs Michael 53721 Siegburg 1968 Leverkusen Kampagnenmanager michael.fuchs@spd-siegburg.de
30 SPD Sauerzweig Sabine 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellte sabine.sauerzweig@gmail.com
31 SPD Stauch Lothar 53721 Siegburg 1950 Siegburg Beamter i.R. lothar.stauch@spd-siegburg.de
32 SPD Heiden Sonja 53721 Siegburg 1975 Siegburg Sachbearbeiterin sonjaheiden@gmail.com
33 SPD Selle Oliver 53721 Siegburg 1993 Troisdorf Sachbearbeiter Buchhaltung oliver.selle@jusos-siegburg.de
34 SPD Richter Sieglinde 53721 Siegburg 1944 Kolberg Pensionärin richter@spd-siegburg.de
35 SPD Schmidt Klaus 53721 Siegburg 1942 Kiel Rentner klaus.schmidt@spd-siegburg.de
36 SPD Schlemminger Brigitte 53721 Siegburg 1965 Siegburg Verwaltungsangestellte brigitte.schlemminger@t-online.de
37 SPD Ehlen Hans-

Theodor 53721 Siegburg 1942 Berlin-Lankwitz Rentner hans-theo.ehlen@t-online.de
38 SPD Liedtke Anna 53721 Siegburg 1986 Marl Sozialpädagogin annaliedtke@hotmail.de
39 SPD Eichner Harald 53721 Siegburg 1942 Aussig Pensionär harald.eichner@spd-siegburg.de
40 SPD Dr. Tepper August 53721 Siegburg 1950 Telgte/Westfalen Rentner teppera@me.com
41 SPD Stangier Thomas 53721 Siegburg 1958 Bonn Arbeitsvermittler thomasstangier@web.de
42 SPD Schreiber Arne 

Michael 53721 Siegburg 1994 Siegburg Koch arne.m.schreiber@web.de

43 SPD Dr. Lukac Dusko 53721 Siegburg 1975 Biha (ehem. 
Jugoslawien)

Teamleiter Professional 
Education dlukac@aol.com

44 SPD Alo Ari 53721 Siegburg 2001 Aachen Schüler AriAloKing@hotmail.com
45 SPD Kirli Abdullah 53721 Siegburg 1997 Siegburg Auszubildender abdilk97@googlemail.com
46 SPD Kerp Achim 53721 Siegburg 1957 Niederpleis Rentner achim.kerp@t-online.de
47 SPD Schult Hans-Georg 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner schult@spd-siegburg.de
48 SPD Ningelgen Bruno 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentner ningelgen@spd-siegburg.de
49 SPD Eckstein Peter 53721 Siegburg 1965 Bonn Maler- und Lackierermeister peter.eckstein@spd-siegburg.de
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50 SPD Nelles Frank 53721 Siegburg 1971 Siegburg Beamter nelles@spd-siegburg.de

1 GRÜNE Thiel Astrid 53721 Siegburg 1958 Emmerich Dipl. Pädagogin astrid.thiel@web.de
2 GRÜNE Müller Hans-

Werner 53721 Siegburg 1954 Siegburg Angestellter hanswerner.mueller@web.de
3 GRÜNE Halft Charly 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner charlyhalft@unitybox.de
4 GRÜNE Groß Peer 53721 Siegburg 1959 Köln-Deutz Rechtsanwalt peer.gross96@gmail.com
5 GRÜNE Dr. Thiel Dieter 53721 Siegburg 1954 Kleve Dipl. Ingenieur dieter.thiel_siegburg@web.de
6 GRÜNE Pahlenberg Britta 53721 Siegburg 1959 Bonn Bürokauffrau bpahlenberg@web.de
7 GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte anette.mannschott@googlemail.com
8 GRÜNE Schmitz Sebastian 53721 Siegburg 1978 Essen Flugbegleiter gruene-siegburg@gmx.de
9 GRÜNE Meyer Birgit 53721 Siegburg 1958 Troisdorf Kinderkrankenschwester bmb-meyer@web.de
10 GRÜNE Nonnemann Heiko 53721 Siegburg 1966 Wolfsburg IT-System Kaufmann nonnemann@netcologne.de
11 GRÜNE Groß João 53721 Siegburg 1999 Siegburg Student jan.gross@outlook.de
12 GRÜNE Wilhelm Gabriele 53721 Siegburg 1964 Köln-Lindenthal kfm. Angestellte gabi.wilhelm@web.de
13 GRÜNE Meyer Benno 53721 Siegburg 1957 Bensheim Architekt gruene-siegburg@gmx.de
14 GRÜNE Damm Pauline 53721 Siegburg 1997 Bonn Auszubildende paulinedamm@freenet.de
15 GRÜNE Bitter Walter 53721 Siegburg 1936 Berlin-Dahlem Rentner evawalterbitter@t-online.de
16 GRÜNE Escher Veronika 53721 Siegburg 1961 Damme Flötenlehrerin voronikaescher@yahoo.de
17 GRÜNE Kremer Jens 53721 Siegburg 1973 Köln IT-Systemadministrator jenskremer1@gmail.com
18 GRÜNE Rechenberger Gabriele 53721 Siegburg 1958 Morsbach Hausfrau garechenberger@gmail.com
19 GRÜNE Nawid Idris 53721 Siegburg 1982 Kabul Informatiker idris.nawid@googlemail.com
20 GRÜNE Stanton Edmund 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen Kaufmann gruene-siegburg@gmx.de
21 GRÜNE Urbansky Sven 53721 Siegburg 1980 Troisdorf Chemiker sven@tyrael.net
22 GRÜNE Werner Sebastian 53721 Siegburg 1972 Northeim Angestellter herrwerner@hotmail.com
23 GRÜNE Knein Klaus 53721 Siegburg 1948 Siegburg Rentner klausknein@gmail.com
24 GRÜNE Cinkil Gökhan 53721 Siegburg 1980 Köln Versicherungsjurist gcinkil@gmx.de
25 GRÜNE Prof. Dr. Opielka Michael 53721 Siegburg 1956 Stuttgart Professor der Sozialpolitik michael.opielka@soe.org
26 GRÜNE Prommer Nico 53721 Siegburg 1996 Welkenraedt Schüler nico.prommer@outlook.com

1 FDP Thüne Horst 53721 Siegburg 1948 Heiligenstadt Dipl. Ingenieur hthuene@t-online.de
2 FDP Horn Matthias 53721 Siegburg 1994 Duisburg Auszubildender matthes.horn@gmx.de
3 FDP Langholz Xenia 53721 Siegburg 1995 Troisdorf Studentin xenia.la@gmx.de
4 FDP Meß Stefan 53721 Siegburg 1966 Lingen Dipl. Ingenieur stefan.mess@gmx.de
5 FDP Schubert Rita 53721 Siegburg 1954 Troisdorf Kauffrau ritaschubert96@gmail.com
6 FDP Roggendorf Tristan 53721 Siegburg 1985 Schwetzingen Hotelfachmann tristan.roggendorf@hotmail.com
7 FDP Thüne Karin 53721 Siegburg 1949 Wernrode Dipl. Lehrerin kthuene@t-online.de
8 FDP Rumland Ingrid 53721 Siegburg 1946 Siegburg Hauptschullehrerin a.D. ingrid.rumland@netcologne.de
9 FDP Schmidt Andreas 53721 Siegburg 1964 Heidelberg Geschäftsführer andreas.h.schmidt@mailbox.org
10 FDP Schulze Ariane 53721 Siegburg 1985 Zwenkau Referentin IT-Sektor arianeschulze@freenet.de
11 FDP Schmidt-Dahm Sigrun 53721 Siegburg 1953 Hoexter Verwaltungswirtin a.D. sigrun12@gmx.de
12 FDP Claus Miriam 53721 Siegburg 1987 Schwedt/Oder Referentin für 

Datensicherheit m.claus1206@gmail.com
13 FDP Dr. Schulz Nikolaus 53721 Siegburg 1947 Düsseldorf Ingenieur gueschu@gmail.com
14 FDP Wittig Heike 53721 Siegburg 1968 Frankfurt am Main Vertriebsdirektorin sonorahw@gmail.com
15 FDP Kotula Jennifer 53721 Siegburg 1982 Köln Import Operations & Cus-

toms Compliance Manager jkotula82@web.de
16 FDP Bonk Markus 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Geschäftsführer markus.bonk@gmail.com

1 DIE LINKE Otter Michael 53721 Siegburg 1967 Siegburg Ingenieur michael@otter-depiereux.de
2 DIE LINKE Schön Raymund 53721 Siegburg 1952 Siegburg Diplom-Biologe raymund.schoen@arcor.de
3 DIE LINKE Mergner Margarete 53721 Siegburg 1964 Alexandersbad Garten- und 

Landschaftsbauerin m.eleonore@arcor.de
4 DIE LINKE Droppelmann Axel 53721 Siegburg 1962 Herhahn Betonbaumeister adro@gmx.de
5 DIE LINKE Mergner Nicolai 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Student nicolaisieg@arcor.de
6 DIE LINKE Holtz Torsten 53721 Siegburg 1976 Bonn Arbeitsvermittler t.holtz@gmx.de
7 DIE LINKE Mergner Christiane 53721 Siegburg 2000 Troisdorf Studentin christianesieg@arcor.de
8 DIE LINKE Schlenkrich Maria 

Antonina 53721 Siegburg 1996 Kalisz Pädagogin grande.maria.a@gmail.com
9 DIE LINKE Schlenkrich Burkhard 53721 Siegburg 1993 Hannover Lehramtsanwärter burkhard.schlenkrich@gmx.de
10 DIE LINKE Haas Patrick 53721 Siegburg 1992 Troisdorf Angestellter im öffentlichen 

Dienst patrick9292@gmx.de

1 Volksabstimmung Dr. Fleck Helmut 53721 Siegburg 1938 Königsberg (Pr) Dipl.-Bauingenieur, 
Dipl.-Wirtschaftsingenieur info@helmut-fleck.de

2 Volksabstimmung Ibron Michaele 53721 Siegburg 1967 Montabaur Krankenschwester michele@ibron.de
3 Volksabstimmung Müller Marita 53721 Siegburg 1957 Köln Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
4 Volksabstimmung Kostera Karina 53721 Siegburg 1976 Kreuzburg Kinderkrankenschwester karoeme@gmail.com
5 Volksabstimmung Hüngsberg Dirk 53721 Siegburg 1970 Siegburg Koch Krascher@gmail.com
6 Volksabstimmung Kefaloukos Evangelos 53721 Siegburg 1965 Siegburg Elektroinstallateur kefaloukos@online.de
7 Volksabstimmung Dr. Greis Peter 53721 Siegburg 1960 Köln Kaufmann info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
8 Volksabstimmung Mozafari Alena 53721 Siegburg 1961 Vejprty Verkäuferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
9 Volksabstimmung Grabowski Karola 

Christa 53721 Siegburg 1952 Lehre Industrieschneiderin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

10 Volksabstimmung Grabowski Stefan 53721 Siegburg 1977 Beverungen Fachkraft im 
Sicherheitsgewerbe info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

11 Volksabstimmung Jacobs Susanne 53721 Siegburg 1963 Neumünster Altenpflegehelferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
12 Volksabstimmung Semmler Horst 53721 Siegburg 1937 Bamme/

Westhavelland Rentner info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

1 Die PARTEI Saat Yanicka 53721 Siegburg 1991 Siegburg Wissenschaftliche Hilfskraft yanickasaat@gmx.de
2 Die PARTEI Noll Raphael 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Mitarbeiter IT-Operations raphael.noll@parteimail.de
3 Die PARTEI Noll Domenik 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Fachinformatiker für 

Systemintegration domeniknoll@gmail.com
4 Die PARTEI Saat Bennet 53721 Siegburg 2002 Siegburg Schüler bennet.saat@gmx.de
5 Die PARTEI Wirth Jakob 53721 Siegburg 1988 Gleiwitz Technischer Objektleiter j-wirth.88@web.de
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6 Die PARTEI Evenepoel Jonathan 53721 Siegburg 1992 Siegen Beamter j.evenepoel@yahoo.com

1 SBU Wesse Ralph 53721 Siegburg 1961 Saarbrücken Polizeibeamter ralph.wesse@t-online.de
2 SBU Neumes Hans-

Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de
3 SBU Pazur Patrick 53721 Siegburg 1993 Siegburg Student patrick.pazur@t-online.de
4 SBU Wesse Melanie 53721 Siegburg 1970 Delmenhorst Kaufmännische Angestellte melanie.wesse@t-online.de
5 SBU Weiler Marion 53721 Siegburg 1955 Hannover Hausfrau horstp.weiler@web.de
6 SBU Weiler Horst 53721 Siegburg 1957 Rheinbrohl Diplom-Ingenieur horstp.weiler@web.de
7 SBU Pazur Natalie 53721 Siegburg 2000 Siegburg Auszubildende patrick.pazur@web.de
8 SBU Torun Dilara 53721 Siegburg 2000 Siegburg Studentin dilarato@web.de
9 SBU Schneider Werner 53721 Siegburg 1944 Siegburg Rentner info@sbu-siegburg.de
10 SBU Loisen Jessika 53721 Siegburg 1975 Brakel Angestellte loiseken@msn.com
11 SBU Knipprath Maria 53721 Siegburg 1964 Siegburg Kaufmännische Angestellte info@sbu-siegburg.de
12 SBU Vogel-Baumeister Gabriele 53721 Siegburg 1958 Wuppertal-Elberfeld Erzieherim info@sbu-siegburg.de
13 SBU Tiemann Adelheid 53721 Siegburg 1950 Siegburg Rentnerin info@sbu-siegburg.de
14 SBU Schneider Anna 53721 Siegburg 1944 Asbach Rentnerin info@sbu-siegburg.de
15 SBU Tiemann Rene 53721 Siegburg 1982 Bonn-Bad 

Godesberg Immobilienmakler info@sbu-siegburg.de

16 SBU Tiemann Andrea 53721 Siegburg 1984 Wesel Rechtsanwalts 
Fachangestellte info@sbu-siegburg.de

17 SBU Hommers Brigitte 53721 Siegburg 1950 Bokelholm Hausfrau james.loisen@hotmail.com
18 SBU Brunken Hans-Bernd 53721 Siegburg 1961 Bagdad Angestellter info@sbu-siegburg.de
19 SBU Dlugaiczyk Claudia 53721 Siegburg 1970 Hameln Pädagogin / Lehrerin cdlug@gmx.de
20 SBU Brunken-Schulz Ingrid 53721 Siegburg 1956 Köln Rentnerin info@sbu-siegburg.de
21 SBU Schneller Uta 53721 Siegburg 1959 Pinneberg Büroangestellte info@sbu-siegburg.de
22 SBU Schneller Winfried 53721 Siegburg 1959 Troisdorf Kaufmann info@sbu-siegburg.de

Siegburg, den 30.07.2020, (Ralf Reudenbach), 1. Beigeordneter - als Wahlleiter -

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich für den Inhalt ist der Bürgermeister der Kreisstadt Siegburg, Nogenter Platz 10, 53721 Siegburg, Telefon: 02241/102-0, Fax. 02241/102-284. Das Amtsblatt kann gegen 
Erstattung der Kosten beim VWP-Verlag, Robert-Kirchhoff-Str. 1, 53121 Bonn, bezogen werden.

Öffentliche Bekanntmachung
Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 13.9.2020

Gemäß § 4 i.v.m. § 10 Abs. 12 Wahlordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg hat der Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates der Kreisstadt 
Siegburg in seiner Sitzung am 29.07.2020 zugelassen:

Kandidaten: Listenplatz Name Vorname Wohnort Geb.-
Datum Geb.-Ort Beruf E-Mail

SIEGBURGER UNION 1 Barisic Zeljko 53721 Siegburg 1965 Derventa Bauingenieur radnik-barisic@online.de
SIEGBURGER UNION 2 Iseri Sakine 53721 Siegburg 1971 Mazgirt Päd.fachkraft sakine.iseri@yahoo.com
SIEGBURGER UNION 3 Tsapanidis Lazaros 53721 Siegburg 1955 Ptelea/Dramas Kaufmann e.tsapanidis@yahoo.de
SIEGBURGER UNION 4 Hamad Amal 53721 Siegburg 1965 Sarah Arzthelferin amalhamad@web.de
SIEGBURGER UNION 5 Bulut Ali 53721 Siegburg 1966 Vakfikebir Maschinentechniker ali.bulut@koeln.de
SIEGBURGER UNION 6 Casellas Y Besa Antonio 53721 Siegburg 1951 Siegburg Maschinenbauingenieur casellasybesa@web.de
SIEGBURGER UNION 7 Maniel Marko 53721 Siegburg 1961 Tong Kaufmann marko-maniel@t-online.de
SIEGBURGER UNION 8 Arampatzi Maria 53721 Siegburg 1989 Kavala Erzieherin maria.arampatzi@gmx.de
SIEGBURGER UNION 9 Iseri Kaan 53721 Siegburg 1999 Köln Flugschüler kaan-can.71@hotmail.de
SIEGBURGER UNION 10 Yerlikaya Özlem 53721 Siegburg 1998 Siegburg Studentin oezlemyerlikaya@gmail.com
SIEGBURGER UNION 11 Scharmach Christopher 53721 Siegburg 1995 Bad Honnef Student e.scharmach@entlook.com
SIEGBURGER UNION 12 Tsapanidou Anastasia 53721 Siegburg 1982 Siegburg Kauffrau anastasia_tsapanidou@yahoo.de
SIEGBURGER UNION 13 Scharmach Damian 53721 Siegburg 2000 Siegburg Schüler damian.scharmach@web.de
SIEGBURGER UNION 14 Reinbold Safia 53721 Siegburg 1975 Kabul Dipl. Pädagogin safia@brandstrasse41.de

DITIP 1 Yüksel Naci 53721 Siegburg 1961 Gay Rentner naci_y@hotmail.de
DITIP 2 Kaçiran Mehmet 53721 Siegburg 1955 Hacihüseyin Rentner m.ali@kaciran.net
DITIP 3 Göksu Nesrin 53721 Siegburg 1985 Siegburg Betriebswirtin nesrin.yueksel@gmail.com
DITIP 4 Demir Yavuz 53721 Siegburg 1971 Cat Abteilungsleiter mertbegüm@hotmail.de
DITIP 5 Altintas Ali 53721 Siegburg 1969 Macka Selbstständig ali_siegburg@web.de
DITIP 6 Altintas Edanur 53721 Siegburg 1997 Troisdorf BSB Edanur6161@web.de
DITIP 7 Al Gülten 53721 Siegburg 1970 Dodurga Verkäuferin guelten3915@gmail.com
DITIP 8 Bagdatli Ayla 53721 Siegburg 1978 Siegburg Bürokraft Kransa78@hotmail.de
DITIP 9 Cubukcu Zeki 53721 Siegburg 1967 Macka Verkäufer zeki.cu@outlook.com
DITIP 10 Özbinar Ibrahim 53721 Siegburg 1994 Troisdorf Arbeiter ibrahimafyon03@googlemail.com
DITIP 11 Angur Hakan 53721 Siegburg 1994 Siegburg Dachdecker hakanangur221@gmail.com
DITIP 12 Gül Oguzhan 53721 Siegburg 1999 Siegburg Gebäudereiniger oguzhan-gl@hotmail.com
DITIP 13 Güvercin Naci 53721 Siegburg 1960 Ortaköy Verkäufer naci68guvercin@gmail.com

Mehmet Üçok Mehmet 53721 Siegburg 1969 Sandikli KFZ Mechaniker sukuga571@gmail.com

Pazur Patrick, Siegburger 
Bürger Union e.V. Pazur Patrick 53721 Siegburg 1993 Siegburg Student patrick.pazur@web.de

Siegburg, den 30.07.2020, (Ralf Reudenbach), 1. Beigeordneter - als Wahlleiter -


